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La particella in oggetto non presenta più le caratteristiche dell’attuale destinazione catastale (vigneto) 
essendo interessata alle due estremità est ed ovest da porzioni bitumate che costituiscono sedimi de 
accesso all’edificio industriale di cui al mapp. 501 
Inoltre a seguito della DIA 22-2002 si sono realizzazione delle recinzioni in fregio all’area asfaltata a 
nord, con muretto in calcestruzzo e sovrastante recinzione. 
La porzione restante non interessata dalle pavimentazioni bituminose, presenta le caratteristiche di 
area verde, in parte piantumata. 
 
Ulteriori considerazioni riguardo l’alienazione delle aree scoperte. 
Con riferimento a quanto relazionato al precedente capoverso, riguardo alla particella 505, occorre 

specificare che oltre a questa, sono risomprese anche (in capo alla proprietà dell’esecutato) le 
superfici delle particelle 393,458,504 e parte del BCNC part. 52 sub 10 nel computo della superficie 
complessiva, che ha consentito l’applicazione degli indici urbanistici per la ricostruzione del fabbricato 
industriale di cui al mapp. 501 …..“normata dall’art. 27 (Aree produttive ad assetto urbanistico 
consolidato AP.1 ) secondo il vigente Regolamento Edilizio e le vigenti Norme tecniche di attuazione del 

Piano Strutturale Comunale ed assogettata alla disciplina di cui all’intervento n.4 del Piano della 
Ricostruzione Secondo stralcio, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/03/2015”…  
Inoltre, la presenza di ulteriori aree di diversa proprietà (probabilmente riconducibili a soggetti famigliari 
dell’esecutato), costituite dalla particella 48 e dall’intero sedime dell’area cortiliva della particella 501, 
intercludono completamente l’accesso alle aree oggetto di escuzione immobiliare di cui alle  part. 
458,504, 505. 
Altresì, la conformazione attuale della particella 393, in caso di vendita a soggetto diverso, interclude 
l’accesso alle aree della part. 501. 
Per entrambe le fattispecie occorrerà prevedere apposite servitù di passaggio, a favore e contro, nelle 
procedure di alienazione dei beni. 
Si propone uno stralcio di estratto catastale sovrapposto al terreno per una maggiore comprensione di 
quanto relazionato. 
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QUESITO 2.2: SCHEMA SINTETICO-DESCRITTIVO DEL LOTTO E VALUTAZIONE DEL VALORE DI 
MERCATO DEI BENI 

 
Lotto unico costituito da piena proprietà dei beni immobili siti in Comune di Cavezzo (MO), via Camillo 
Benso Di Cavour n. 248, di seguito catastalmente identificate: 
 

  Catasto Fabbricati, foglio 32 
- particella 52 sub 6, piano T-1-2, cat. A/7, classe 4, consistenza vani 15 rendita € 

1665,57; 
- particella 52 sub 7, piano T, cat. C/6, classe 8, consistenza mq 5, rendita € 13,94; 
- particella 52 sub 10, piano T bene comune non censibile Corte comune ai sub.6-7-11; 
- particella 52 sub 11, piano T-1-2, cat. A/7, classe 3, consistenza vani 7,5 rendita € 

697,22; 
- particella 458, piano T, cat. D6, rendita € 1168,00  
- particella 504, piano T, cat. D7, rendita € 398,40  

Catasto dei Terreni, Foglio 32 
- particella 393 qualità: Vigneto di classe 1 Superficie: 795 mq reddito dominicale € 

13,70 reddito agrario Euro 8,21 
- particella 505 qualità seminativo arborato di classe 1 Superficie: 5.789 mq, Reddito 

dominicale € 59,64, Reddito agrario € 62,79 
 
CALCOLO SUPERFICIE COMMERCIALE 
 

Comune:  CAVEZZO (MO) 
 

 

Modalità seguita per il calcolo della superficie: Allegato C del DPR 138/1998 
 

 

Abitazione Fg. 32, part. 52, sub. 6 Sup. lorda Percentuale Sup. comm. 

Unità principale 363,00 100% 363,00 

Balconi scoperti 8,03 25% 2,01 

Sottotetti praticabili 121,00 25% 30,25 

Box auto collegati ai vani principali (mapp. 52 sub 7) 16,00 50% 8,00 

Cantine collegate ai vani principali 31,10 30% 9,33 

Superficie commerciale totale, m²   412,59 
 

 

Abitazione Fg. 32, part. 52, sub. 11 Sup. lorda Percentuale Sup. comm. 

Unità principale 182,00 100% 182,00 
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

in ricorso , costi di eventuali servitù di passaggio ecc.) 

Il tutto a seguito del ricorso in opposizione ex art. 617 comma 2 c.p.c. avverso l’ordinanza di 

autorizzazione                                      alla vendita, depositato dall’esecutato in data 1.10.2024, che recita: 

 l’immobile indicato in CTU come censito al fg. 32 p.lla 52 sub 7 è, in realtà, composto da tre 

locali:  la rimessa (di proprietà di terzi – accatastata al fg. 32 p.lla 52 sub 14) e i due locali indicati 

come “lavanderia” e “centrale termica”; 

 il locale di proprietà (da decenni) di un soggetto terzo è, sostanzialmente, l’intera rimessa 

mailto:geom.lucabarbieri@gmail.com
mailto:luca.barbieri@geopec.it
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(come comunicato, peraltro, da questa difesa al custode con pec del 6.9.2024 - doc. n. 5) ed è 

individuato al fg. 32 p.lla 52 sub 14 (doc. n. 6); lo stesso, peraltro, non è un locale vuoto (come 

potrebbe sembrare dalla definizione “box auto/rimessa”), bensì un locale in cui sono situate le 

tubazioni dell’acqua in entrata, l’interruttore generale dell’intero immobile ed i contatori luce e 

gas; 

 detto locale, infine, interclude i due locali (indicati come “lavanderia” e “centrale termica”) in 

cui sono situate le caldaie e l’impianto di depurazione di tutto l’immobile (doc. n. 7); 

 Che, inoltre, occorre evidenziare che l’accesso alla rimessa avviene attraverso il mappale (di 

proprietà di terzi) individuato al fg. 32 p.lla 48 sub. 3 (doc. n. 8) sul quale insiste anche la 

finestra della cucina; 

 Che, pertanto, pare necessario precisare che i due citati locali (indicati come “lavanderia” e 

“centrale termica” in cui sono presenti le due caldaie e l’impianto di depurazione dell’acqua) 

sono completamente interclusi dal locale di proprietà di terzi nel quale sono, poi, situati 

l’interruttore generale, i contatori e le tubazioni in ingresso dell’acqua; 

RISPOSTE AL QUESITO 

Provenienza dei beni di cui al FG. 32 particella 52 sub 14 - C/6 di 19 mq: 

Per quanto richiesto e ricevuto dal notaio pre – delegato, precedentemente il bene era identificato 

con:  

FG. 32 mappale 48 sub 2, alla partita 1169 dei fabbricati, dall'impianto, ed intestata a ----------------

(Carpi 29/01/1944). 

il mappale 48 del foglio 32, risulta ente urbano di are 4.40, precedentemente era un fabbricato rurale 

di pari in superficie alla partita 3.269 dei terreni. 

il mappale 52 ex mappale 48, al cessato catasto corrispondeva a FG. 26 mapp.1472 parte e mappale 

3390 di are 1.89, che a sua volta deriva dal mapp. 1473 parte. 

Dalle ricerche effettuate presso l’Agenzia delle Entrate – Territorio di Modena, relativamente ai beni in 

oggetto, è emerso che: 

------------------ risulta intestata con atto ------------------- del 17/02/1977 repertorio -----------, trascritto

il ---------------- al n. ----------- particolare, acquisto da ------------------ (--------------------) proprietaria per

intero. 

nella nota di acquisto non viene specificato il regime patrimoniale dell’acquirente. 

-------------------- per la proprietà e -------------------(------------------------) per l'usufrutto uxorio, risultavano
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intestate in base al testamento ed alla successione di ----------------------, fu -----------(---------------),

trascritte ai numeri ------- del ---------- e ------ del ------.

---------------- aveva acquistato in data 02/12/1928 con atto notaio -----------------, trascritto al numero --

del -----.

Dagli atti trascritti non risulta possibile capire la Sig.ra --------- fosse o meno in regime di

comunione dei beni al momento dell’acquisto; si deduce si tratti di cespiti di proprietà esclusiva dalla 

consultazione dell’estratto riassunto atti di matrimonio, recante la seguente annotazione: 

“Con atto n.----, parte 2. a Serie C. in data 15.1.1978 dall'ufficiale dello Stato Civile del Comune di

Carpi, il Signor --------- residente in --------ha scelto il regime patrimoniale ai sensi del 1° Comma
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